[image: Кыштовский р(герб)]

БЮЛЛЕТЕНЬ
органов местного самоуправления
Кыштовского района
Новосибирской области

№ 62

04.05.2022

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
( заседания тринадцатой очередной сессии )
28.04.2022 года	              с. Кыштовка

 Всего депутатов  22
 Присутствовало депутатов  18
 Присутствовало приглашенных  16

Председатель сессии        А.Н. Щевровский
Секретарь сессии             Бородина Е.А.
Сессию открыл  Щевровский А.Н. – председатель Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области. Поприветствовал присутствующих.  Внес на рассмотрение Совета депутатов  повестку дня тринадцатой очередной сессии:
1. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области  Дроздецкой О.А.
    Докладывает: А.Н. Щевровский – Председатель Совета депутатов	 Кыштовского района
2. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области  Бородиной Е.К.
    Докладывает: А.Н. Щевровский – Председатель Совета депутатов	 Кыштовского района
3. О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов  Кыштовского района Новосибирской области «О бюджете Кыштовского района Новосибирской области на 2022 и плановый период 2023-2024 годы».
      Докладывает: Т.А. Щевровская - начальник   УФ и НП  Кыштовского     района.
4. Об отчете начальника отделения полиции «Кыштовское» межмуниципального отдела  МВД России «Венгеровский» о деятельности межмуниципального отдела  МВД России «Венгеровский» на территории Кыштовского района за 2021г
      Докладывает: А.П. Кашин – начальник отдела МВД России «Венгеровский»
5. О признании утративших  силу  отдельных решений Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области от 28.08.2009 года № 278 «Об утверждении положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Кыштовского района Новосибирской области»
Докладывает: М.А. Сенин – начальник  юридического отдела администрации  Кыштовского  района
6. В разном поступил депутатский запрос от депутата Белова А.А.

ВЫСТУПИЛ: Щевровский А.Н..: Также для ведения протокола тринадцатой сессии, записи желающих выступить, регистрации депутатских обращений, заявок и предложений, необходимо избрать секретаря. Какие будут предложения? Я предлагаю  Бородину Е.А. Прошу голосовать.
  За – 18,  Против – 0,  Воздержался – 0.
Выступил Белов А.А. – я прошу включить в повестку дня еще один вопрос, это депутатский запрос, написанный мной в Совет депутатов Кыштовского района,  о содействии в решении проблемы по строительству либо ремонту съезда в д. Куляба с дороги муниципального значения, для обеспечения безопасного автомобильного движения. Ранее я отправлял обращение в Кулябинский сельсовет. Копии всех документов прилагаю.
СЛУШАЛИ:  О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области  Дроздецкой О.А.
    Докладывает: А.Н. Щевровский – Председатель Совета депутатов	 Кыштовского района
Щевровский А.Н.:
Прошу голосовать. Поступило предложение проект решения принять в целом
За – 18
Против – 0
Воздержались – 0
РЕШИЛИ:  Решение «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области  Дроздецкой О.А.» - принять (решение прилагается)
СЛУШАЛИ: О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области  Бородиной Е.К.
    Докладывает: А.Н. Щевровский – Председатель Совета депутатов	 Кыштовского района
Щевровский А.Н.:
Прошу голосовать. Поступило предложение проект решения принять в целом
За – 18
Против – 0
Воздержались – 0
РЕШИЛИ Решение «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области  Бородиной Е.К.- принять (решение прилагается)
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов  Кыштовского района Новосибирской области «О бюджете Кыштовского района Новосибирской области на 2022 и плановый период 2023-2024 годы».
      Докладывает: Л.В. Боброва – заместитель  начальника   УФ и НП  Кыштовского     района.
Щевровский А.Н.:
Прошу голосовать. Поступило предложение проект решения принять в целом
За – 18
Против – 0
Воздержались – 0
РЕШИЛИ: Решение «О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов  Кыштовского района Новосибирской области «О бюджете Кыштовского района Новосибирской области на 2022 и плановый период 2023-2024 годы» - принять (решение прилагается)

СЛУШАЛИ: Об отчете начальника отделения полиции «Кыштовское» межмуниципального отдела  МВД России «Венгеровский» о деятельности межмуниципального отдела  МВД России «Венгеровский» на территории Кыштовского района за 2021г
      Докладывает: А.Г. Лангер – заместитель начальника отдела МВД России «Венгеровский»
Щевровский А.Н.:
Прошу голосовать. Поступило предложение проект решения принять в целом
За – 18
Против – 0
Воздержались – 0
РЕШИЛИ Решение «Об отчете начальника отделения полиции «Кыштовское» межмуниципального отдела  МВД России «Венгеровский» о деятельности межмуниципального отдела  МВД России «Венгеровский» на территории Кыштовского района за 2021г- принять (решение прилагается)
СЛУШАЛИ: О признании утративших  силу  отдельных решений Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области от 28.08.2009 года № 278 «Об утверждении положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Кыштовского района Новосибирской области»
Докладывает:Д.А. Селивошко–главный специалист юридического отдела администрации  Кыштовского  района
Щевровский А.Н.:
Прошу голосовать. Поступило предложение проект решения принять в целом
За – 18
Против – 0
Воздержались – 0
РЕШИЛИ:  Решение «О признании утративших  силу  отдельных решений Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области от 28.08.2009 года № 278 «Об утверждении положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Кыштовского района Новосибирской области»- принять (решение прилагается).

В разном рассмотрели депутатский запрос Белова А.А.
Выступил: Белов А.А. – я подготовил депутатский запрос в Совет депутатов Кыштовского района, о содействии в решении проблемы по строительству либо ремонту съезда в д. Куляба с дороги муниципального значения, для обеспечения безопасного автомобильного движения. Ранее я отправлял обращение в Кулябинский сельсовет, а глава сельсовета обращался к главе Кыштовского района. На территории поселения давно возникла проблема со съездом и выездом с муниципальной дороги в нашу деревню. В  деревне имеется один съезд и выезд в населенный пункт по ул Центральная, параллельно ей находится ул Зеленая, которая имеет выезд на муниципальную дорогу, но съезд не сделан, в связи с этим в зимнее время и весеннюю распутицу появляется большая проблема выезда на главную дорогу, не может проехать машина скорой помощи. Просим рассмотреть данный вопрос и при возможности помочь в ремонте съезда. Копии всех документов прилагаю.

Председатель сессии                                  А.Н. Щевровский

    Секретарь сессии                                              Е. А. Бородина

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления
Кыштовского района
Новосибирской области
Редакционный совет:
Председатель: Гончаров В.Е., ответственный за выпуск.
Члены совета: Якунина Л.В., Щевровский А.Н.

Адрес совета:
632270, Новосибирская область,
с. Кыштовка, ул. Ленина, д.38.

Подписано в печать 04.05.2022г
Формат 15 х 21. Отпечатано на оборудовании Администрации Кыштовского района
Тираж 20 экз.
image1.jpeg